

ООО «Лунда», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице заместителя коммерческого директора Притуленко Екатерины Георгиевны, действующего на основании доверенности № 010316-1 от 01.03.2016 г., с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Теплосеть», в лице Генерального директора ОАО «Водоканал» Каганова Павла Михайловича – управляющей организации ОАО «Теплосеть», действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется передать закупаемые им товары (далее Товар) в собственность Покупателю для использования в предпринимательской деятельности, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар. Условия оплаты, срок поставки, наименование, количество и стоимость Товара указываются в счетах. Полная или частичная оплата счета Покупателем признается акцептом (ответом о принятии) предложения о поставке Товара на условиях счета и настоящего Договора.
2. Оплата Товара осуществляется на основании выставленных счетов в рублях путем перевода денежных средств на расчетный счёт Поставщика. Отгрузка партии товара осуществляется после 100 % оплаты товара из данной партии.
3. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ и ТУ, утвержденным для данного вида Товара, а также сертификатам соответствия. Каждая единица Товара поставляется в исправной заводской упаковке с комплектом документов, предусмотренных заводом-изготовителем. Гарантийный срок на Товар составляет 12 (Двенадцать) месяцев с момента передачи Товара Покупателю. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Поставщик обязан заменить его на Товар надлежащего качества.
4. Стороны обязуются не передавать другим лицам права и обязанности по настоящему Договору без письменного предварительного согласия другой Стороны.
5. Момент перехода права собственности на Товар к Покупателю, момент исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара и момент перехода риска случайной гибели Товара определяются в соответствии со ст. 223, 458, 459 Гражданского кодекса Российской Федерации соответственно. Факт передачи Товара Поставщиком Покупателю при выборке Товара и при поставке Товара с условием о доставке Поставщиком удостоверяется товарной накладной либо универсальным передаточным документом (далее УПД), в иных случаях – документом, подтверждающим сдачу Товара перевозчику или организации связи для доставки Покупателю.
6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, на предмет отсутствия внешних повреждений (видимых дефектов), целостности тары и упаковки осуществляется в момент получения Товара Покупателем. В момент получения (приёмки) Товара Стороны подписывают товарную накладную либо УПД. Подписание товарной накладной/УПД означает, что партия Товара была принята Покупателем по ассортименту, количеству, а также что удостоверено отсутствие внешних повреждений (видимых дефектов) Товара и повреждений тары и упаковки. При поставке Товара с условием о сдаче Товара перевозчику - транспортной компании или организации связи для доставки Покупателю, Покупатель обязан направить Поставщику товарную накладную/УПД, подписанную Покупателем, в течение 5 (Пяти) дней со дня получения Товара от транспортной компании или организации связи.
7. Покупатель обязан осуществить выборку Товара либо обеспечить получение (передачу) Товара иным, предусмотренным в договоре способом, в течение 14 (Четырнадцати) дней со дня получения уведомления о готовности Товара от Поставщика.
8. Документы по исполнению Договора, полученные посредством факсимильной или электронной связи, допускаются в качестве письменных доказательств, если они направлены и получены: (1) с использованием номеров факсов, указанных в настоящем Договоре или в уведомлении Стороны об изменении номера факса; (2) в виде сообщений по электронной почте и/или в виде сканированных копий с подлинников документов, если такие сообщения и/или такие сканированные копии, направлены и/или получены с адресов (на адреса) электронной почты Сторон, указанных в настоящем Договоре, и/или с адресов (на адреса) электронной почты Сторон, содержащиеся в доменах Сторон, указанных в настоящем Договоре.
9. За просрочку поставки Товара Поставщик несет ответственность в виде уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% (Нуля целых одной десятой процента) от цены непоставленного Товара за каждый день просрочки. За просрочку поставки Товара допускается взыскание только неустойки, но не убытков, и не допускается взыскание с Поставщика процентов по ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
10. За иные нарушения условий настоящего Договора Поставщик несёт ответственность перед Покупателем в виде возмещения документально подтвержденного реального ущерба в пределах стоимости партии Товара, в связи с поставкой которой было допущено нарушение. Поставщик не возмещает Покупателю упущенную выгоду.
11. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
- В соответствии с пунктом 2 статьи 425 Гражданского кодекса Российской Федерации условия настоящего договора, условия настоящего договора распространяются на отношения Сторон, возникшие с 13 марта 2017 года
12. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив другую Сторону за 30 (Тридцать) дней до даты, с которой Договор будет считаться расторгнутым. Сторона, отказывающаяся от настоящего Договора, должна при осуществлении этого права действовать добросовестно и разумно.
13. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
14. Споры из настоящего Договора или в связи с ним рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
15. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОСТАВЩИК:

ООО «Лунда»
ИНН/КПП 7705674361/770401001
Юридический адрес: 119435, г. Москва, Саввинская набережная, д. 15
Тел.: 8 495 123-00-00 Факс: 8 495 648-69-50
e-mail: sales@lunda.ru
Домен: lunda.ru
Р/с 40702810102200004806
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК" Г. МОСКВА
К/с 30101810200000000593
БИК 044525593

М.П. Притуленко Екатерина Георгиевна/

ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Теплосеть»
ИНН/КПП 5018134438/501801001
Юридический адрес: 141077, МО, г.Королёв, ул. 50-летия ВЛКСМ, д.2»А»
Тел.: 8 (495) 511-71-96
Факс: _____
e-mail: _____
Домен: _____
Р/с: 40702810940170102649
Банк: НАО «Сбербанк» г.Москва
К/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225

М.П. Каганов Павел Михайлович/

Спецификация оборудования
по счету поставщика № 763662 от 13.03.2017

№	Номенклатура	Ед.	Кол-во	Срок Поставки	Цена С НДС	Сумма С НДС
1	Насос MVI 403-1/25/E/1-230-50-2, Wilo 4018785	шт	6	4-6 недель	38 593,76 Р	231 562,55 Р
2	Циркуляционный насос Star-Z 20/7-3 (150 мм), Wilo 4081203	шт	2	на складе	10 416,91 Р	20 833,82 Р
3	Комплект (2 шт) разъёмных соединений с уплотнением 3/4"x1 1/4" ВР (латунь), Sanha 942	шт	2	на складе	708,76 Р	1 417,51 Р
4	Погружной насос Wilo-Drain TMT 32M113/7,5Ci, Wilo (ст.120549093) 6070087	шт	1	31.03.2017	81 265,62 Р	81 265,62 Р
5	Насос дренажный Drain TM 32/7 EM, Wilo 4048412	шт	1	на складе	5 001,44 Р	5 001,44 Р
6	Регулятор давления «после себя» 1/2" НР, Ру 16, 1,5-6 бар, DRV 15N, Watts (ст05.02.515) 10015770	шт	2	на складе	2 584,41 Р	5 168,81 Р
7	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 15, Ру 25 бар, Kvs=2,5, Danfoss 065B3055	шт	1	на складе	17 200,61 Р	17 200,61 Р
8	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 15, Ру 25 бар, Kvs=4,0, Danfoss 065B3056	шт	2	на складе	17 200,61 Р	34 401,22 Р
9	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 20, Ру 25 бар, Kvs=6,3, Danfoss 065B3057	шт	1	на складе	18 668,84 Р	18 668,84 Р
10	Электропривод ARV 152, 230 В, Danfoss 082G6007	шт	3	на складе	27 448,20 Р	82 344,59 Р
11	Электропривод ARV 153, 230 В, Danfoss (ст.082G3011) 082G6011	шт	1	07.03.2017	35 023,69 Р	35 023,69 Р
12	Фильтр фланцевый со спускным краном тип FVF Ду 65 Ру 16, Danfoss 065B7732	шт	4	на складе	5 294,16 Р	21 176,62 Р
13	Фильтр сетчатый латунный 1 1/2" Tmax=110°C ltap 192 11/2'	шт	1	на складе	925,65 Р	925,65 Р
14	Фильтр сетчатый латунный 1 1/4" Tmax=110°C, ltap 192 11/4'	шт	1	на складе	687,94 Р	687,94 Р
15	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 80 Ру 16, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.080/070.016.02	шт	3	на складе	2 456,10 Р	7 368,30 Р
16	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 65 Ру 16, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.065.016.02	шт	26	на складе	2 003,40 Р	52 088,39 Р
17	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 50 Ру 40, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.050.040.02	шт	4	на складе	1 628,10 Р	6 512,40 Р
18	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 40 Ру 40, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.040.040.02	шт	2	на складе	1 473,30 Р	2 946,60 Р
19	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/2" ВР, ручка-рычаг, Tmax=150°C, ltap Ideal 090 11/2'	шт	2	на складе	1 104,89 Р	2 209,77 Р
20	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/2" ВР-НР, ручка-рычаг, Tmax=150°C, ltap Ideal 091 11/2'	шт	1	на складе	1 236,11 Р	1 236,11 Р
21	Шаровой кран чугунный Ду 65 Ру 16 тип V565, Zetkama	шт	5	на складе	7 367,51 Р	36 837,55 Р
22	Шаровой кран латунный полнопр. 2" ВР-НР, ручка-рычаг, Pro Aqua FWL53-M50-F50	шт	1	на складе	1 587,18 Р	1 587,18 Р
23	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/4" ВР-НР, ручка-рычаг, Pro Aqua FWL53-M32-F32	шт	1	на складе	718,50 Р	718,50 Р
24	Шаровой кран латунный 1/2" ВР со спускным клапаном, ручка «рычаг», ltap 115 1/2'	шт	76	на складе	305,22 Р	23 196,72 Р

25	Шаровой кран латунный полнопр. 1" BP, ручка-рычаг, Tmax=150°C, ltap Ideal 090 1'	шт	55	на складе	473,52 Р	26 043,76 Р
26	Шаровой кран латунный полнопр. 1/2" BP, ручка-рычаг, Tmax=150°C, ltap Ideal 090 1/2'	шт	11	на складе	204,91 Р	2 254,02 Р
27	Воздухоотводчик автоматический 1/2" НР, Tmax=110°C, ltap 362 1/2'	шт	9	на складе	250,55 Р	2 254,93 Р
28	Обратный клапан межфланцевый Ду 65 Ру 40 Tmax=350°C, нерж, тип NVD 812, Danfoss 065B7536	шт	7	7-10 дней	12 667,67 Р	88 673,72 Р
29	Обратный клапан р/р Ду 50 2" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8229	шт	1	на складе	2 276,70 Р	2 276,70 Р
30	Обратный клапан р/р Ду 40 1 1/2" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8228	шт	1	на складе	1 401,05 Р	1 401,05 Р
31	Обратный клапан р/р Ду 32 1 1/4" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8227	шт	1	на складе	1 117,98 Р	1 117,98 Р
32	Обратный клапан р/р Ду 25 1" BP Ру 25 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8226	шт	1	на складе	749,89 Р	749,89 Р
33	Гибкая вставка ф/ф Ду 65 Ру 10 Tmax=110°C, FC10	шт	12	на складе	1 851,48 Р	22 217,80 Р
34	Термометр биметаллический, тип А50.10, 0/160°C, 80 мм, L=60 мм, G1/2B гие (сзади), Wika 3905896	шт	6	на складе	835,47 Р	5 012,79 Р
35	Термометр биметаллический, тип А50.10, 0/120°C, 80 мм, L=60 мм, G1/2B гие (сзади), Wika 3901793	шт	21	на складе	606,32 Р	12 732,75 Р
36	Мембранный расширительный бак N 300 6 бар/120°C, Reflex 8215300	шт	1	на складе	20 383,49 Р	20 383,49 Р
37	Мембранный расширительный бак NG 140 6 бар/120°C, Reflex (ст. 7001700) 8001611	шт	2	на складе	9 679,56 Р	19 359,12 Р

Итого с НДС: 894 858,43 Р

Итого на сумму: 894 858,43руб (восемьсот девяносто четыре тысячи восемьсот пятьдесят восемь рублей 43 копейки) рублей, в том числе НДС 18 % - 136 503,82руб

Срок поставки: согласно счету 763662 от 13.03.2017

Порядок и срок оплаты: 100% предоплата в течение 5 дней

Условия поставки: бесплатная доставка по адресу: Московская область, г. Королев, ул. Сакко и Ванцетти, д. 24

Поставщик:
ООО «Лунда»

Зам. коммерческого директора



Притуленко Е.Г.

Покупатель:
ОАО «Теплосеть»

Генеральный директор ОАО «Водоканал»



Каганов П.М.

- Оплата данного счета означает согласие Покупателя с номенклатурой Товара, его количеством, ценой и сроком поставки. Срок поставки действителен на момент выставления счета.
- Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, при наличии оригинала Доверенности формы М-2 и Паспорта.
- В случае получения груза транспортной компанией: Транспортная компания должна иметь информацию о номерах счетов, по которым необходимо произвести отгрузку, наименование покупателя, а также оригинал Генеральной Доверенности от покупателя на транспортную компанию.
- При гарантийном и негарантийном ремонте доставка оборудования на склад Продавца и обратно осуществляется силами и за счет Покупателя.
- Поставленное оборудование возврату и обмену не подлежит, за исключением гарантийных случаев и некондиционного товара. Каждый такой случай Покупатель подтверждает соответствующими документами и согласует с Поставщиком.
- В случае увеличения курса ЦБ РФ Евро/рубль, действовавшего на момент выставления счета, более чем на 2%, Поставщик имеет право в одностороннем порядке аннулировать данный счет путем выставления нового счета Покупателю на соответствующую сумму.
- При оплате счета в поле платежного поручения <НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА> указывать номер счета, на основании которого производится платеж. В противном случае денежные средства не будут зачислены на лицевой счет Плательщика.

АО "АЛЬФА-БАНК" Г. МОСКВА		БИК	044525593
Банк получателя		Сч. №	30101810200000000593
ИНН 7705674361	КПП 770401001	Сч. №	40702810102200004806
Общество с ограниченной ответственностью "Лунда"			
Получатель			

Счет на оплату № 763662 от 13 марта 2017

Поставщик: **ИНН 7705674361, КПП 770401001, Общество с ограниченной ответственностью "Лунда", 119435, Москва г, Саввинская наб, дом № 15, тел.: +7 (495) 665-02-00, доб. 026, факс:(495) 648-69-50 ; sales@lunda.ru**

Покупатель: **ИНН 5018134438, КПП 501801001, ОАО "Теплосеть", 141070, Московская область, г. Королев, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2а, тел.: 511-71-96**

Счет действителен в течение 3х дней.

№	Код	Товар	Кол-во	Ед.	Сроки	Цена без НДС	Сумма без НДС
1	ы64814*	Насос MVI 403-1/25/E/1-230-50-2, Wilo 4018785	6	шт	4-6 недель	32 706,57	196 239,45
2	63846	Циркуляционный насос Star-Z 20/7-3 (150 мм), Wilo 4081203	2	шт	на складе	8 827,89	17 655,78
3	к5802	Комплект (2 шт) разъёмных соединений с уплотнением 3/4"x1 1/4" ВР (латунь), Sanha 942	2	шт	на складе	600,64	1 201,28
4	63719	Погружной насос Wilo-Drain TMT 32M113/7,5Ci, Wilo (ст.120549093) 6070087	1	шт	31.03.2017	68 869,17	68 869,17
5	63770	Насос дренажный Drain TM 32/7 EM, Wilo 4048412	1	шт	на складе	4 238,51	4 238,51
6	е4081	Регулятор давления «после себя» 1/2" НР, Ру 16, 1,5-6 бар, DRV 15N, Watts (ст05.02.515) 10015770	2	шт	на складе	2 190,18	4 380,35
7	е3591	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 15, Ру 25 бар, Kvs=2,5, Danfoss 065B3055	1	шт	на складе	14 576,79	14 576,79
8	е3592	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 15, Ру 25 бар, Kvs=4,0, Danfoss 065B3056	2	шт	на складе	14 576,79	29 153,58
9	е3593	Клапан регулирующий VFM 2, Ду 20, Ру 25 бар, Kvs=6,3, Danfoss 065B3057	1	шт	на складе	15 821,05	15 821,05
10	г0453	Электропривод ARV 152, 230 В, Danfoss 082G6007	3	шт	на складе	23 261,18	69 783,55
11	г0454	Электропривод ARV 153, 230 В, Danfoss (ст.082G3011) 082G6011	1	шт	07.03.2017	29 681,09	29 681,09
12	е0763	Фильтр фланцевый со спускным краном тип FVF Ду 65 Ру 16, Danfoss 065B7732	4	шт	на складе	4 486,57	17 946,29
13	е1334	Фильтр сетчатый латунный 1 1/2" Tmax=110°C Itap 192 11/2'	1	шт	на складе	784,45	784,45
14	е1333	Фильтр сетчатый латунный 1 1/4" Tmax=110°C, Itap 192 11/4'	1	шт	на складе	583,00	583,00
15	а5008	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 80 Ру 16, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.080/070.016.02	3	шт	на складе	2 081,44	6 244,32
16	а5006	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 65 Ру 16, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.065.016.02	26	шт	на складе	1 697,80	44 142,70
17	а5005	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 50 Ру 40, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.050.040.02	4	шт	на складе	1 379,75	5 518,98
18	а5004	Шаровой стальной кран ф/ф Ду 40 Ру 40, с ручкой, LD КШ.Ц.Ф.040.040.02	2	шт	на складе	1 248,56	2 497,12
19	а0806	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/2" ВР, ручка-рычаг, Tmax=150°C, Itap Ideal 090 11/2'	2	шт	на складе	936,34	1 872,69
20	а0815	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/2" ВР-НР, ручка-рычаг, Tmax=150°C, Itap Ideal 091 11/2'	1	шт	на складе	1 047,55	1 047,55
21	а2606	Шаровой кран чугунный Ду 65 Ру 16 тип V565, Zetkama	5	шт	на складе	6 243,65	31 218,26
22	а1249	Шаровой кран латунный полнопр. 2" ВР-НР, ручка-рычаг, Pro Aqua FWL53-M50-F50	1	шт	на складе	1 345,07	1 345,07
23	а1247	Шаровой кран латунный полнопр. 1 1/4" ВР-НР, ручка-рычаг, Pro Aqua FWL53-M32-F32	1	шт	на складе	608,90	608,90
24	а0883	Шаровой кран латунный 1/2" ВР со спускным клапаном, ручка «рычаг», Itap 115 1/2'	76	шт	на складе	258,66	19 658,24
25	а0804	Шаровой кран латунный полнопр. 1" ВР, ручка-рычаг, Tmax=150°C, Itap Ideal 090 1'	55	шт	на складе	401,29	22 070,98

26	a0802	Шаровой кран латунный полнопр. 1/2" BP, ручка-рычаг, Tmax=150°C, Itap Ideal 090 1/2'	11	шт	на складе	173,65	1 910,19
27	e1103	Воздухоотводчик автоматический 1/2" HP, Tmax=110°C, Itap 362 1/2'	9	шт	на складе	212,33	1 910,96
28	e1794*	Обратный клапан межфланцевый Ду 65 Ру 40 Tmax=350°C, нерж, тип NVD 812, Danfoss 065B7536	7	шт	7-10 дней	10 735,32	75 147,22
29	e0645-	Обратный клапан р/р Ду 50 2" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8229	1	шт	на складе	1 929,41	1 929,41
30	e0644-	Обратный клапан р/р Ду 40 1 1/2" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8228	1	шт	на складе	1 187,33	1 187,33
31	e0643-	Обратный клапан р/р Ду 32 1 1/4" BP Ру 18 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8227	1	шт	на складе	947,44	947,44
32	e0642-	Обратный клапан р/р Ду 25 1" BP Ру 25 Tmax=110°C, латунный, NRV EF, Danfoss 065B8226	1	шт	на складе	635,50	635,50
33	e0106	Гибкая вставка ф/ф Ду 65 Ру 10 Tmax=110°C, FC10	12	шт	на складе	1 569,05	18 828,64
34	d0054	Термометр биметаллический, тип A50.10, 0/160°C, 80 мм, L=60 мм, G1/2B rue (сзади), Wika 3905896/36523025	6	шт	на складе	708,02	4 248,13
35	d0052	Термометр биметаллический, тип A50.10, 0/120°C, 80 мм, L=60 мм, G1/2B rue (сзади), Wika 3901793/36523020	21	шт	на складе	513,83	10 790,47
36	z0012	Мембранный расширительный бак N 300 6 бар/120°C, Reflex 8215300	1	шт	на складе	17 274,14	17 274,14
37	z0009	Мембранный расширительный бак NG 140 6 бар/120°C, Reflex (ст. 7001700) 8001611	2	шт	на складе	8 203,01	16 406,03

Бесплатная доставка при сумме счета более 15 000 руб.
(подробнее на www.lunda.ru)

Итого без НДС: 758 354,61
Сумма НДС: 136 503,82
Итого к оплате с НДС: 894 858,43

Всего наименований 37, на сумму 894 858,43 руб.

Восемьсот девяносто четыре тысячи восемьсот пятьдесят восемь рублей 43 копейки

Руководитель Куршев М В
2906/2015-1 По доверенности
Юханссон Б. М./

Бухгалтер Куршев М В
2906/2015-1 По доверенности
Пятин Т. Н./

Подготовил: Максим Куршев
+7 (905) 714-11-66, +7 (495) 665-02-00, доб. 026
email: maku@lunda.ru

